ПРОТОКОЛ  № 44
заседания  комиссии по проведению конкурсов и аукционов на право заключения договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении движимого и недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Орехово-Зуево
г. Орехово-Зуево
15 февраля  2011г.
Московской области

Присутствовали:

Филиппова Л.В.
     председатель Комитета по управлению имуществом
                                           администрации городского округа Орехово-Зуево

Степанова И.В.                  начальник юридического отдела администрации

                                            городского округа Орехово-Зуево
Дементьева И.В.                начальник бюджетного отдела финансового управления

                                             Администрации городского округа Орехово-Зуево

Туманова Г.В.                    главный специалист отдела по вопросам пользования

                                           муниципальным имуществом Комитета по управлению
                                           имуществом
Перевалова Л.В.               начальник отдела по вопросам пользования муниципальным

                                имуществом Комитета по управлению имуществом

Зорина В.А.                       старший инспектор управления муниципального контроля и

                                           анализа эффективности использования бюджетных средств

                                           и муниципального имущества администрации городского
                                           округа Орехово-Зуево

Миронова Е.М.
                  начальник юридического сектора Комитета по управлению
                                           имуществом

                                                Повестка заседания:
Рассмотрение заявок на участие в аукционе на предмет соответствия требованиям, установленным документацией об аукционе, принятие решения о допуске к участию в аукционе заявителя и о признании заявителя участником аукциона или об отказе в допуске такого заявителя
                                  Рассмотрение заявок
1. На участие в открытом аукционе по Лоту №1:
- право заключения договора аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Орехово-Зуево – подвальные помещения №№5,6,9,10,11,12,14 жилого дома, Лит.А,  площадью 103,1кв.м.,  расположенные по адресу: Московская область, г. Орехово-Зуево, ул. К.Либкнехта, д.7.  Имущество представляет собой подвальные помещения в жилом доме, использование которых ограничено требованиями жилищного кодекса, Федеральным законом № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» от 21.12.1994г., Федеральным законом № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» от 30.03.1999г., а так же иными отраслевыми правилами и нормами, действующими в отношении видов деятельности  арендатора и арендуемого им объекта. Целевое использование объекта  – мастерская по ремонту бытовой и компьютерной техники.Начальная (минимальная) цена договора в размере ежегодного платежа, на основании экспертного заключения оценочной компании ООО «Эксперт-Коммерц» от 15.12.2010г. №294-1210-АР составляет 112 250 руб. (сто двенадцать тысяч двести пятьдесят руб.), начальная  (минимальная) цена договора за единицу площади в размере ежегодного платежа – 1 088,75 руб.  ( одна тысяча восемьдесят восемь руб. 75 коп.). При изменении базовой ставки арендной платы, утверждаемой постановлением Главы городского округа Орехово-Зуево на очередной год, производится перерасчет годовой арендной платы, исходя из процентной разницы вновь утвержденной базовой ставки к ранее действующей.Срок действия договора аренды: 15 лет (пятнадцать лет). «Шаг аукциона»  - 5% начального размера годовой арендной платы- 5 612,50 руб.(пять тысяч шестьсот двенадцать руб. 50 коп.).

Поступила заявка № 1 от 02.02.2011г. от претендента

- Индивидуальный предприниматель  Тучинская Елена Викторовна: Свидетельство о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя № 305503414400027 от 24.05.2005г.; паспорт серия 46 06 № 862629 выдан 2 ГОМ г. Орехово-Зуево Московской области, дата выдачи 29.04.2005г., код подразделения 503-073. Проживает по адресу: д. Кабаново дом 94.
                                Решение комиссии
В связи с тем, что на Лот № 1 -  подана только одна заявка, согласно пункта 133 «Правил проведения конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества», утвержденных Приказом Федеральной монопольной службы от 01 февраля 2010г. №67  внести в протокол  информацию о признании аукциона по Лоту №1 несостоявшимся.

 Так как заявка единственного претендента ИП Тучинской Е.В.  по Лоту № 1 соответствуют условиям проведения аукциона, комиссия считает не противоречащим законодательству РФ, с учетом разъяснений Федеральной антимонопольной службы  вопросов применения статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (пункт 12.3  письма ФАС от 26.02.2010г. № ИА/4770), признать данного претендента единственным участником аукциона по Лоту №1.
2. На участие в аукционе по Лоту №2:
- Право заключения договора аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Орехово-Зуево – подвальные помещения с №39 по №42, №47 жилого дома, Лит.А,  площадью 149,6кв.м.,  расположенные по адресу: Московская область, г. Орехово-Зуево, ул. Центральный бульвар дом 7. Имущество представляет собой подвальные помещения в жилом доме, использование которых ограничено требованиями жилищного кодекса, Федеральным законом № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» от 21.12.1994г., Федеральным законом № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» от 30.03.1999г., а так же иными отраслевыми правилами и нормами, действующими в отношении видов деятельности  арендатора и арендуемого им объекта. Целевое использование объекта  – общественное питание без продажи алкоголя. Начальная (минимальная) цена договора в размере ежегодного платежа, на основании экспертного заключения оценочной компании ООО «Эксперт-Коммерц» от 15.12.2010г. №293-1210-АР составляет 164 003 руб. (сто шестьдесят четыре тысячи три руб.), начальная  (минимальная) цена договора за единицу площади в размере ежегодного платежа – 1 096,28 руб.  ( одна тысяча девяносто шесть руб. 28 коп.). При изменении базовой ставки арендной платы, утверждаемой постановлением Главы городского округа Орехово-Зуево на очередной год, производится перерасчет годовой арендной платы, исходя из процентной разницы вновь утвержденной базовой ставки к ранее действующей. Особые условия договора –  демонтаж козырька входа в подвальные помещения.Срок действия договора аренды: 15 лет (пятнадцать лет). «Шаг аукциона»  - 5% начального размера годовой арендной платы- 8 200,15 руб.(восемь тысяч двести руб. 15 коп.).

Поступила заявка № 1 от 02.02.2011г. от претендента

- Индивидуальный предприниматель  Тучинская Елена Викторовна: Свидетельство о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя № 305503414400027 от 24.05.2005г.; паспорт серия 46 06 № 862629 выдан 2 ГОМ г. Орехово-Зуево Московской области, дата выдачи 29.04.2005г., код подразделения 503-073. Проживает по адресу: д. Кабаново дом 94.

                                Решение комиссии

В связи с тем, что на Лот № 2 -  подана только одна заявка, согласно пункта 133 «Правил проведения конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества», утвержденных Приказом Федеральной монопольной службы от 01 февраля 2010г. №67  внести в протокол  информацию о признании аукциона по Лоту №2 несостоявшимся.

 Так как заявка единственного претендента ИП Тучинской Е.В.  по Лоту № 2 соответствуют условиям проведения аукциона, комиссия считает не противоречащим законодательству РФ, с учетом разъяснений Федеральной антимонопольной службы  вопросов применения статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (пункт 12.3  письма ФАС от 26.02.2010г. № ИА/4770), признать данного претендента единственным участником аукциона по Лоту №1.
PAGE
2